

Comissão Permanente de Licitação



A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE

Pregão Presencial Nº 2306. 01/2020

Estamos enviando a Vossas Senhorias nossa proposta para execução dos serviços objeto do Pregão Presencial acima referido.

prazo de execução até 31 de dezembro de 2020 .

LOTE 1 – MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VENTILADORES: ESPECIFICAÇÕES: TETO OU DE PAREDE EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	SERV	28	50,00	1.400,00
2	SERV DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO C/FORNECIMENTO DE DE MATERIAL E MÃO DE OBRA – ESPECIFICAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COMPLETA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 9.000,12.000 E 18.000 BTUS, COM SERVIÇOS DE VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRAS, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPERTINA, VERIFICAR RUIDOS E VIBRAÇÕES ANORMASI, INSPECIONAR O NIVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR, VERIFICAR TUBULAÇÃO, DANO DE ÁGUA, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E OUTROS COMPONENTES ELÉTRICOS, REALIZAR TESTES DE VAZAMENTOS NAS CONFECÇÕES E TUBULAÇÕES DE GÁS REFRIGERANTE, VERIFICAR O FUNCIONAMENTO, LEITURA E REGISTRO DAS TEMPERATURAS, VERIFICAR O FUNCIONAMENTO, LEITURA E REGISTRO DO COMPRESSOR E MOTOR, VERIFICAR A TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO E AMPERAGEM, VERIFICAR A VEDAÇÃO DO PAINEL DE FECHAMENTO DO GABINETE, PROCEDENDO TODOS AJUSTES E CORREÇÕES QUANDO NECESSÁRIOS, INCLUSO SERVIÇOS DE TIRAR, LAVAR E RECOLOCAR O APARELHO, RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, GÁS, GARANTIA E VALIDADE DO SERVIÇO.	SERV.	380	100,00	38.000,00
3	CONSERTO E MANUTENÇÃO DE FOGÃO- ESPECIFICAÇÕES: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA A SER REALIZADA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO REFERIDO EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA.	SERV.	13	150,00	1.950,00
4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE VENTILADORES:	SERV.	43	50,00	2.150,00
5	CONSERTO E MANUTENÇÃO DE VENTILADOR - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA A SER REALIZADA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO REFERIDO EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA.	SERV.	16	100,00	1.600,00
6	CONSERTO E MANUTENÇÃO DO GELAGUA - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA A SER REALIZADA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO REFERIDO EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA	SERV.	35	50,00	1.750,00
7	CONSERTO E MANUTENÇÃO DO FREEZER - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA A SER REALIZADA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO REFERIDO EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA	SERV.	6	305,00	1.830,00
8	CONSERTO E MANUTENÇÃO DO BEBEDOURO - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	SERV.	17	305,00	5.185,00

AGRIPINO FERREIRA LEITE FILHO  
CPF: 122.826.933-53-PROCURADOR  
MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI  
CNPJ:09.421.269/0001-55



9	CORRETIVA E/OU PREVENTIVA A SER REALIZADA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO REFERIDO EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA CONserto E MANUTENÇÃO DE GELADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA A SER REALIZADA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO REFERIDO EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA	SERV.	22	230,00	
10	CONserto E MANUTENÇÃO DE TELEVISÃO - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA A SER REALIZADA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO REFERIDO EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA	SERV.	10	180,00	1.800,00
11	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MOTOR DE PORTAS ELETRICO E HIDRAULICO	SERV.	5	200,00	1.000,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 1</b>					
<b>61.725,00</b>					
<b>LOTE 2 - SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO</b>					
12	PREST DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUAS - ESPECIFICAÇÃO: CONSIDERANDO A IMPORTANCIA DA MANUTENÇÃO DA QUALIDADE DA ÁGUA CONSUMIDA E PARA ISSO A NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA DOS RESERVATÓRIOS(CAIXA D'ÁGUA) CERTIFICADO DE VALIDADE, ESVAZIAMENTO DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA PELO ENCANAMENTO, REMOÇÃO DA A'GUA RESTANTE ATRAVES DE BOMBAS DE SUCCÃO DE MODO QUE DETRITOS E RESIDUAOS SEJAM REMOVIDOS, LIMPEZA MECANICA DAS PAREDES DE PREFERENCIA COM ÁGUA EM ALTA PRESSÃO. APLICAÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO (1%) DEIXANDO UM TEMPO DE CONTATO DE 30 MINUTOS, ENXAGUE DO RESERVATÓRIO COM ÁGUA CORRENTE, RETIRANDO TODO RESIDUO DO DESIFETANTE; VEDAÇÃO DO RESERVATORIO DE ÁGUA. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER A CÓPIA DO ALVARÁ SANITARIO PARA FUNCIONAMENTOMDO SERVIÇO PRESTADO E A DATA DA HIGIENIZAÇÃO E DEVERÁ ENVIAR CERTIFICADO E APRESENTAR CHECK LIST DO SERVIÇO PRESTADO JUNTAMENTE COM O LAUDO DE HIGIENIZAÇÃO REALIZADO NO DIA.	M2	460	20,00	9.200,0
13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL DE ERVAS E MATOS - ESPECIFICAÇÃO: CAPINA MANUAL DE ERVAS E MATOS EXISTENTES EM AREAS ABERTAS, ENTRADAS E SAÍDAS, INCLUINDO FORNECIMENTO DE TODOS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. É ATIVIDADE QUE SE CONTITUI NA REMOÇÃO TOTAL(CAPINA) OU PARCIAL(ROÇAGEM) DE ERVAS DANINHAS E VEGETAÇÃO INDESEJAVEIS NAS AREAS VERDES, RESULTANDO EM UM ASPECTO REGULAR E UNIFORME DA VEGETAÇÃO.	M2	810	40,00	32.400,00
14	PREST DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE RESIDUOS, DESENTUPIMENTO, LIMPEZA E SUCCÃO DE FOSSAS - ESPECIFICAÇÃO E RESERVATÓRIO: INCLUI FORNECIMENTO DE TODOS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. PROPORCIONANDO ALTA EFICIENCIA NA LIMPEZA PRESERVANDO A TOTAL INTEGRIDADE DAS CANALIZAÇÕES, SEM CAUSAR QUALQUER DANO EM SUAS PAREDES.	M2	485	75,00	36.375,00
15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUCCÃO E DESENTUPIMENTO DE REDES E RAMAIS DE ESGOTO. ESPECIFICAÇÃO: INCLUI FORNECIMENTO DE TODOS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. PROPORCIONANDO ALTA EFICIENCIA NA LIMPEZA PRESERVANDO A TOTAL INTEGRIDADE DAS CANALIZAÇÕES, SEM CAUSAR QUALQUER DANO EM SUAS PAREDES.	M	615	50,00	30.750,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 2</b>					
<b>108.725,00</b>					
<b>LOTE 3 - CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE JANELAS E PORTAS DE VIDRO TEMPERADOS E PELICULAS</b>					
16	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE PEÇAS DE VIDRO TEMPERADO P/PORTAS E JANELAS C/INSTALAÇÃO	M2	100	100,00	10.000,00
17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PELICULA	M2	135	80,00	10.800,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 3</b>					
<b>20.800,00</b>					
<b>LOTE 4 - MANUTENÇÃO DE MÓVEIS E UTENSILIOS DE ESCRITÓRIO</b>					
18	CONserto DE MANUTENÇÃO DE ARMARIO DE AÇO -	SERV.	39	110,00	4.290,00

*Américo Leite*  
GRIPINO FERREIRA LEITE FILHO  
CPF: 122.826.933.53-PROCURADOR  
MONTE SÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI  
CNPJ: 09.423.269/0001-53



19	ESPECIFICAÇÃO: EFETUAR O REPARO COM TOTAL QUALIDADE, SEGURANÇA, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA. CONCERTO E MANUTENÇÃO DE CADEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: EFETUAR O REPARO COM TOTAL QUALIDADE, SEGURANÇA, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA.	SERV.	80	50,00	4.000,00
20	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE BIROS - ESPECIFICAÇÃO: EFETUAR O REPARO COM TOTAL QUALIDADE, SEGURANÇA, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA.	SERV.	40	60,00	2.400,00
21	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE LONGARINAS 05 LUGARES - ESPECIFICAÇÃO: EFETUAR O REPARO COM TOTAL QUALIDADE, SEGURANÇA, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA.	SERV.	44	80,00	3.520,00
22	SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE CADEIRA GIRATÓRIA	SERV.	38	65,00	2.470,00
23	PORTÕES DE FERRO GRADES DE FERRO - ESPECIFICAÇÃO: TODO MATERIAL E ACESSÓRIOS NECESSÁRIO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	SERV.	125	80,00	10.000,00
24	SERVIÇOS DE CONCERTO E REPARO DE PORTAS E JANELAS DE ALUMINIO OU LIVRE	SERV.	38	100,00	3.800,00
25	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE LONGARINAS 05 LUGARES - ESPECIFICAÇÃO: EFETUAR O REPARO COM TOTAL QUALIDADE, SEGURANÇA, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA.	SERV.	24	75,00	1.800,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 4</b>					<b>32.280,00</b>
<b>LOTE 5 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS</b>					
26	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE FORRO PVC - ESPECIFICAÇÃO: COM MATERIAL INCLUSO, FORRO BRANCO NEVE, COM ESPESSURA DE 8MM CO ACABAMENTO EM MOLDURA LARGA E BARROTES A CADA 70 CM EM METALON GALVANIZADO 15X15. TODO O MATERIAL E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS NA INSTALAÇÃO SERÃO POR CONTA DA EMPRESA. GARANTIA E VALIDADE DO SERVIÇO	M2	350	60,00	21.000,00
27	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARPITARIA - ESPECIFICAÇÃO: TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE ALVENARIA CARPITARIA, MACENARIA PARA REPAROS, CONSETOS, ADAPTAÇÕES, MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BENS E PREDIOS PÚBLICOS	SERV.	93	70,00	6.510,00
28	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PEDREIRO - PRESTAÇÃO CONTINUADA DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE DIVERSOS SERVIÇOS, COMPREENDENDO A EXECUÇÃO DE PASSEIOS DE CONCRETO, MANUTENÇÃO PREDIAL E PEQUENAS OBRAS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES.	DIA	70	100,00	7.000,00
29	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETELHAMENTO CO TELHA CERAMICA - ESPECIFICAÇÃO: RETIRADA E REPOSIÇÃO DAS TELHAS CERAMICAS COM SUBSTITUIÇÃO DAS TELHAS TRINCADAS OU QUEBRADAS, O FORNECIMENTO DO MATERIAL É POR CONTAS DA CONTRATANTE.	DIA	50	50,00	2.500,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 5</b>					<b>37.000,00</b>
<b>LOTE 6 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS</b>					
30	SERVIÇO CONCERTO DE CAMARA FRIA	SERV.	05	1.500,00	6.000,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 6</b>					<b>6.000,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>266.530,00</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE R\$ 266.530,00( DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E TRINTA REAIS)

MONTE SIÃO EMPREENDMENTO EIREL

RUA RAIMUNDO SILVA SOUSA, S/N, DISTRITO DE MACAOCA, MADALENA- CE

CEP: 63 860-000

*Agripino Ferreira Leite Filho*  
AGRIPINO FERREIRA LEITE FILHO  
CPF: 122.825.933-53-PROCURADOR  
MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI  
CNPJ:09.423.269/0001-55

FONE 088 99264 44447

E MAIL: montesiaoltda@hotmail.com



**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60(sessenta) dias.


Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigências editalícias e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

.Finalizando declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus Anexos.

Independente de Declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças e alvarás, multa e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Madalena – Ce, 07 de Julho de 2020.

Atenciosamente,

  
GREGÓRIO FERREIRA LEITE FILHO  
CPF: 122.826.933-53-PROCURADOR  
MONTESIAO EMPREENDIMENTOS EIRELI  
CNPJ: 09.423.269/0001-55

